

105041	ਹਿੰਦ੍ਰਿੰ / ਰੁਣਾਰਿੰ ਨਾਸ਼ ਗਾਰਦ ਨੂੰ	, तन्त्रक ्ति कि क्न/हाप्रहा / हार्टांग	RRING DEPOSIT APPLICATION-CUM-DEPOSIT SLIP
তাৰিখ:	জন্ম ধন খোলা শাখা হ'ল :	I-(GAIGOIMA/FIXED/RECO	শাখাৰ এছঅ'এল আইডি :
Date:	Deposit opened at Branch:		Branch SOL ID :
	១រៈ	হকৰ বিৱৰণসূহ/Customers D	etails
বৰ্তমানৰ বেংক একাউণ্ট / গ্ৰাহক আইডি			
(গ্ৰাহক আইডি আদৰণি কিটত প্ৰিন্ট কৰা (Customer ID is printed in the welcome	। হয় আৰু আপোনাৰ চেক বুক / পাছবুকৰ প্ৰথম পৃষ্ঠাত e kit and appears on the first page of your cheque	উল্লেখ থাকো, গ্ৰাহক আইডিৰ অধীন book / passbook., Deposit will be c	ত পঞ্জীয়ন কৰা নাম অনুসৰি জমা ধন সৃষ্টি কৰা হ'ব।) reated according to the name registered under Customer ID.)
আবেদনকাৰীৰ নাম/Applicant Name: _			জেষ্ঠ নাগৰিক :/Senior Citizen: হয়/Yes নহয়/No
আবেদনকাৰাৰ নাম/Applicant Name: _ যৌথ আবেদনকাৰী 1:			্রাহকৰ আইডিত আপডেট নকৰিলে জন্ম তাৰিখৰ প্রমাণপত্রৰ প্রয়োজন)
Jt. Applicant 1.			Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID)
যৌথ আবেদনকাৰী 2: Jt. Applicant 2			মোবাইল নম্বৰ : Mobile Number:
জমা ধনৰ প্ৰকাৰ/Type of Deposit			মুদ্ৰাৰ ধৰণ (এফচিএনআৰ/ আৰএফচি জমা ধনৰ বাবে)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposit)
আরাসী / ঘৰুৱা /Resident / Domestic	অনা-আৱাসী/Non Resident		
ফিক্সড ডেপজিট / Fixed Deposit	এনএফআৰঅ' এফ ডি/ NFRO FD এফচিএনআৰ/FCNR	কৰ সঞ্চয়কাৰী ডিপজিট/ Tax Saver Depo	্ৰছইউডি/SUD ইউৰো/EURO এইউডি/AUD জিবিপি/GBP
কৰ সঞ্চয়কাৰী ডিপজিট / Tax Saver Deposit	এনআৰই এফডি/NRE FD আৰএফচি/RFC	আৰডি/RD	জিপিরাই / JPY ি চিএডি/CAD এইছএডি/HAD এছজিডি/SGD
	 যান (মেচিউৰিটিৰ পিছত সুত প্ৰদান কৰা হ'ব) tive (interest will be paid on maturity)		াহিলী (সূতৰ হাৰ ৰেহাই দিয়া হ'ব) ছয়মহীয়া বছৰেকীয়া Ionthly (Rate of interest will be discounted) Half Yearly Yearly
জমা ধনৰ ধনৰাশি : টকা/Deposit Amount : Rs	(টকা/ Rupees)	ज्ञा प्रक	រসীমা:/ Period of Deposit : বছৰ/ Years মাহ/Month_ দিন/Da
প্ৰথম আবেদনকাৰীৰ পেন নং : / Pan No. of First Ap			কৰ সঞ্চয়কাৰী এফডি বাবে বাধ্যতামূলকা/Mandatory for Deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax saver FD.)
			ner or Survivor ি পৰৱৰ্তী বা জীৱিত গৰাকী / Latter or Survivor ি অন্যান। (অনুগ্ৰহ কৰি নিৰ্দিষ্ট কৰক)/Others (Please Specif
Mode of Operation :] (याय/Jointly] ।यरकारमा अभवाका वा जा।व्रष्ठ भवाका/Eitner or :	Survivor Ziga di Giligo sialos/Form	ler or Survivor Magol di Gilligo Malot/ Latter or Survivor Manimi (angaz ena ining each/outlets (Please Specif
	খালাৰ প্ৰস্তাৱ দিয়ে আৰু কাৰ্য্যকলাপৰ ধৰণ নিৰ্দিষ্ট কৰাত ব্যৰ্থ হয় it FD Account and fails to specify the mode of operation, the		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		ৰুশোধৰ বিৱৰণ/Payment Det	rails
পৰিশোৰ ধৰণ আৰু জমা ধনৰ সবিশেষ/৷	Mode of Payment and Details of Deposit:	চেক/Cheque	নগদ/Cash ষ্টেণ্ডিং/ডেবিট নির্দেশনাসমূহ/Standing/Debit Instructions
	ਸਜੂহ/Cash Details		বিৱৰণসমূহ পৰীক্ষা কৰক/Cheque Details
টকাৰ মূল্য/Denomination	ਹੋਰਾ/Rs.		~
x		বেং	কৰ নাম/Bank Name
ਬ੍ਰਠੇ/Total		শাহ	াৰ নাম/Branch Name (চক নং/Cheque No
ডেবিট নির্দেশনাসমূহ/ষ্টেণ্ডিং নির্দেশনাসমূহ/Debit			রাশি/Amount
ফিক্সড ডেপজিট: মই/ আমি পঞ্জাব এণ্ড চিণ্ড Fixed Deposit: I/We authorised Punjab &		ৰ পৰা ফিক্সড ডেপজিট খোলাৰ বা from account no	বটকা ডেবিট কৰিবলৈ অনুমোদন প্ৰদান কৰিছো। o open a Fixed Deposit.
ৰেকাৰিং ডেপজিট : মই/' আমি পাঞ্জার এণ্ড চিণ্ড ে	বেংকক প্ৰতিমাহে ৰেকাৰিং জমা কিস্তিৰ হেতু একাউণ্ট নং	ৰ পৰা প্ৰতি মাহৰ	তাৰিখে টকাৰ মাহিলী কিস্তি ডেবিট কৰিবলৈ অনুমোদন প্ৰদান কৰিছো।
Recurring Deposit : I/'We authorised Punjab 8 day every month towards Recurring Deposit	& Sind Bank to debit monthly installment of Rs	from acco	ount No on
সুত পেআউট বিকল্পসমূহ (কেৱল মাহিলী	/ ত্ৰিমাসিক বিকল্পসমূহৰ বাবে)/Interest Payouts 0	ptions (for Monthly / Quarterly o	pptions only) পৰিপক্কতাৰ নিৰ্দেশনা/Maturity Instruction
ক্ৰেডিট কৰক মোৰ পিএণ্ডএছ বেংক একাউ	प्टे नং ত		একে কার্যকালৰ বাবে ম্যাদ উকলি যোৱাৰ তাৰিখ (প্রচলিত সুতৰ হাৰত) Date of maturity for same tenure (at prevailling rate of interest)
Credit to my P&S bank Alc No			্ষুলধন আৰু সুত দুয়োটাকে নবীকৰণ কৰক। Renew both Principal & Interest.
ডিডি/পিঅ' জাৰি কৰক Issue DD/PO In		(নাম/ Name)	enew both Principal & Interest. কৈৱল মূলধন নবীকৰণ কৰক। পঞ্জাব এণ্ড চিগু বেংকত মোৰ সূত জমা হ'ব
আৰু প্ৰদান কৰিবলগীয়া		(man)	Renew principal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank
and payable at এনইএফটি/ আৰটিজিএছ ৰ জৰিয়তে মোৰ এক	চাউণ্ট নং	(চহৰ/City) বেংকৰ সৈতে ধন স্থানামৰ কৰক	মোৰ একাউণ্ট নংত কোনো স্বয়ং নবীকৰণ ঘূলধন আৰু সুত ক্ৰেডিট নহ'ব
Transfer Fund through NEFT/RTGS to my		bank having IFSC Code	└── No Automatic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No. [নাম)ত আৰু(চহৰ)ত প্ৰদান কৰিবলগীয়া ডিডি/পিঅ' ইছ্যু কৰক
3	3		Lssue DD/P0 in (Name) and payable at (city)
উৎসত কৰ্তন কৰিবলগীয়া কৰ Tax to be deducted at source	উৎসত কোনো কৰ কৰ্তন কৰা নহয় No Tax to be deducted at source		
	niforen 15 জি/15এইচ (জ্যেষ্ঠ নাগৰিকৰ বাবে) / কৰ ৰেহাইৰ প্ৰমাণ । / Tay Evernation Certificate in case tay is not supposed to be		লপজিট / ৰেকাৰিং ডিপজিটৰ ক্ষেত্ৰত টিভিএছ প্ৰযোজ্য হ'ব। able on fixed deposits / Recurring deposits placed with the bank.
rease accuern our say is not senior electry		/ ৰচিদ / Fixed Deposit Advice	
ফিকাণ দেপজিট একার্টিটিসমত খোলার / নবীকরণ কর	। বিস্কৃত (Oসাতাতৰ সাবাধান) নাৰ তাৰিখৰ পৰা 2 কৰ্মদিনৰ ভিতৰত পঞ্জীয়নভুক্ত ইমেইল আইডিলৈ এটা	•	•
~	~	4	াপে আপড়েট কৰা হ'ব))। বা পৰামৰ্শ/ ৰচিদৰ ভৌতিক প্ৰতিলিপিৰ বাবে অনুগ্ৰহ কৰি তলৰ যিকোনো এটা বিকল্প চিহ্নিত কৰক
মোক/ আমাক ভৌতিক প্ৰতিলিপি প্ৰদান কৰক	ি ফিক্সড ডেপজিটৰ পৰামৰ্শ ি ফিক্সড ডেপজিট ৰচিদ (ম্ব নবীকৰণ/স্ব নবীকৰণ/স্ব সমাপ্তি কৰাৰ বিব	ञ्चु উপলব্ধ নহয়)
An electronics fixed deposit it advice will be	sent to the registered email ID within 2 working days from	the date the fixed Deposit Accounts is	opened / renewed, In case email ID is not registered mention your email ID
(email ID mentioned shall be updated as the	registered. email ID for al liability relationships with the Ban	k and for all future intents and purpose	s.). OR For physical copy of advice/receipt please tick any one option below
Issue me/us physical Copy Fixed Depr		(Option of auto renewal/auto renewal/a	auto ciosure not available) ————————————————————————————————————
	១រ	হকৰ প্ৰতিলিপি / Customer Co	рру
र्थीं हो कोश्रह तो वो हडडा ॥ ● पंजाब एण्ड सिंध बैंक			
Punjab & Sind Bank ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ			
ট্যাৰেই :/Date :	গ্রাহক আইডি :/Customer ID :	ু শার	্যাৰ নাম :/Branch Name :
জন্না ধনৰ প্ৰকাৰ :-/Types of Deposit :-	ফিক্সড ডেপজিট/Fixed Deposit বিকাৰিং জমা ধন/Rec	curring Deposit কৰ সঞ্চয়কাৰী ফি	ক্সড ডেপজিট/Tax Saver Fixed Deposit
আবেদনকাৰীৰ নাম :/Applicants Name :		দনকাৰী:/Joint Applicants:	
জমা ধনৰ ধনৰাশি (সংখ্যাত)/Amount of Deposi			s মাহ/Month দিনৰ সূতৰ হাৰ। বাৰ্ষিক %/Days Rate of Interest
সূত পৰিশোধৰ বিকল্প:/Interest payout option:			sola নিৰ্দেশনা :/Maturity Instruction : স্বিনবীকৰণ/Auto Renewal স্বিসমান্তি/Auto Closure
	ৰ্ষ্ণত পৃথক প্ৰপত্ৰ 15জি/15এইচ দাখিল কৰিব লাগিব কাৰণ 15জি/		
	every Financial Year to claim exemption from TDS as exempti		
বেণক বিস্ময়ার আন্যাক্ষর/Bank officer's Initials			

	่มเกาลุมก/NOMINATION	
মই/ আমি মনোনয়নৰ সুবিধা গ্ৰহণ ফলত লাভ কৰাৰ সুবিধাসমূহৰ বিষয়ে বুজাই দিয়া হৈছে।		
মই/আমি বুজি পাওঁ যে এফডি গ্ৰহণ কৰা বেংকৰ চেভিং / কৰেণ্ট একাউণ্টত উল্লেখ কৰ	্যা মনোনয়ন আৰু ইয়াৰ বিৱৰণ এনে এফডিৰ ক্ষেত্ৰতো প্ৰযোজ্য হ'ব।	
মই/আমি এই জমা ধনৰ বাবে নতুন মনোনীত ব্যক্তি নিযুক্তি দিব বিচাৰো 🔲 এই জমা ধ	নৰ বাবে মই/আমি কোনো মনোনীত ব্যক্তি নিযুক্তি দিব নিবিচাৰো	
I/We have been explained about the benefits of availing nomination faci		antidated also has an elizable to such ED
I/We Understand that nomination and its details as provided in the I/We wish appoint a new nominee for this deposit		eated shall also be applicable to such FD.
প্ৰপত্ৰ ডিএ1 (এই জমা ধনৰ বাবে নতুন মনোনীত ব্যা -	ক্তি নিযুক্তি হ'লেহে পূৰণ কৰা হ'ব)/Form DA1(To be filled i	in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)
		ৰডি-ৰ বাবে মনোনীত ব্যক্তি হিচাপে
মনোনীত কৰো যাক মোৰ /আমাৰ মৃত্যুৰ ক্ষেত্ৰত এফডি/আৰডি একাউণ্টত		
୍କ । ସାସେଡୁ କ୍ଷର ପା। ଶ୍ୱର ଖମୋମାତ ବ୍ୟାନ୍ତଜାନ ନାର୍ବାଜନ । ଖର/ଆ। ଖମୋମାତ ବ୍ୟାନ୍ତ ନା	वालक (२ थका प्रमधेल (माब/ब्यामाब नावालकब मृंजू) २ (ल म(नानाल वराक्रब	হৈ জমা ধনৰাশিৰ পৰিমাণ লাভ কৰিবলৈ অভিভাৱকক (ইয়াত তলত দিয়া হৈছে) নিযুক্তি দিওঁ
		আবেদনকাৰীৰ সৈতে সম্পৰ্ক
মনোনীত ব্যক্তিৰ ঠিকনা চহৰ		পিনকোড
	মনোনীত ব্যক্তিৰ সৈতে সম্পৰ্ক	
অভিভাৱকৰ ঠিকনা		
চহৰ		পিনকোড
অভিভাৱকৰ নাম	ষনোনীত ব্যক্তিৰ সৈতে সম্পৰ্ক	
আবেদনকাৰীৰ স্বাক্ষৰ	যৌথ আবেদনকাৰী 1 স্থাক্ষৰ	যৌথ আবেদনকাৰী 2 স্বাক্ষৰ
সাক্ষीৰ নাম1		সाक्षीब नाप्त 2
शक्कब	=	সাক্ষৰ
ঠিকনা	_	ঠিকনা
ঠাইতাৰিখ	=	ঠাইতাৰিখ
। । । । रा'ज क्रमा धन नावालकब नामज २१ (जन मानामधनज नावालकाकनब के काम र	कबाब जाठैनशज़ज़ात ज़िस्काबी तालिब साक्ष्मब शांकित लाछ + ताज जाए	ধুলিৰ ছাপ 2 জন সাক্ষীয়ে প্ৰমাণ কৰিব লাগিব। পঞ্জাব এণ্ড চিণ্ড বেংকৰ কোনো কৰ্মচাৰীয়ে
সাক্ষী হ'লে কৰ্মচাৰীৰ নম্বৰ আৰু কাৰ্যালয়ৰ ঠিকনা আৰু অফিচিয়েল ষ্টাম্প		
ফিক্সড ডেপজিট পৰামৰ্শ বা ৰচিদত মনোনয়নৰ নাম ছপা কৰা হ'ব	্রহয় নহয়	
I/We	(name(s) & address(es) of the denositors) noming	ateas the Nominee for this FD/RD
to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FD.	/RD account. particulars whereof are given below may be returned	ed by Punjab & Sind Bank
*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (det of the nominee	tails provided here under) to receive the amount of the deposit on	behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority
	Date of Rirth	Relationship with Applicant
Nominee NameNominee Address		Relationship with Applicant
Nominee Name	State	Pincode
Nominee Name	StateRelationship with Nominee	Pincode
Nominee Name	State	Pincode
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name Guardian's Address_ City_	StateRelationship with Nominee State	Pincode
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name Guardian's Address_ City_ Guardian's Name	StateRelationship with Nominee State	Pincode
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name Guardian's Address_ City_ Guardian's Name	StateRelationship with Nominee State	Pincode
Nominee Name Nominee Address City_ Guardian's Name Guardian's Address City_ Guardian's Name Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	_PincodePincode
Nominee Name Nominee Address City_ Guardian's Name Guardian's Address City_ Guardian's Name Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	PincodePincode
Nominee Name	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	PincodePincode
Nominee Name	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	Pincode Pincode Joint Applicant 2 Signature Name of Witness 2 Signature
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Name_ Guardian's Name_ Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant. Applicant Signature Name of Witness 1 Signature	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	Pincode Pincode Joint Applicant 2 Signature Name of Witness 2 Signature Address
Nominee Name	StateRelationship with NomineeStateRelationship with Nominee	Pincode Pincode Joint Applicant 2 Signature Name of Witness 2 Signature
Nominee Name	State	Pincode Pincode Joint Applicant 2 Signature Name of Witness 2 Signature Address Place Date
Nominee Name	State	Pincode
Nominee Name		Pincode
Nominee Name		Pincode
Nominee Name		Pincode
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_ Guardian's Name Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant. Applicant Signature Name of Witness 1_ Signature_ Address_ Place Date Where the deposit is in the name of a minor, the nomination should be of Punjab & Sind Bank, provide employee number and office address a Nomination name to be printed on fixed Deposit Advice or Receipt		Pincode Pincode Joint Applicant 2 Signature Name of Witness 2 Signature Address Place Date Thumb impression shall be attested by 2 witnesses. IF witnessed by an employee only one individual.
Nominee Name	State	PincodePincode
Nominee Name	State	Pincode

চৰ্ত আৰু নিয়ম/Terms & Conditions

- a) মুই/আমি বজো যে ফিক্সড ডিপ'জিটৰ পৰামৰ্শ প্ৰদানৰ সময়ত, যদি মুই/আমি ফিক্সড ডিপ'জিট ৰচিদৰ বাবে অ'পিটি নকৰো আৰু যদি মুই/আমি স্ব-নবীকৰণ বা স্ব-সমাপ্তিৰ বিকল্পৰ বাবে বাছি লৈছে। ডিফল্টভাৱে পঞ্জাব এণ্ড চিণ্ড বেংক এ জাৰি কৰিব লাগিব। ফিক্সড ডিপজিট একাউণ্ট সৃষ্টি/ নবীকৰণৰ তাৰিখৰ পৰা 2 কৰ্মদিনৰ ভিতৰত পঞ্জীয়নভুক্ত ই-মেইল আইডিলৈ এটা ইলেক্টুনিক ফিক্সড ডিপজিটৰ পৰামৰ্শ প্ৰেৰণ কৰা হ'ব।
- a) I/We understand that at the time of placing the fixed Deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, If I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) মই/আমি এই কথাত সন্মত যে মই/আমাৰ দ্বাৰা ৰখা নিৰ্দিষ্ট জমা ধন , জমা ধনৰ দুল সময়সীমাৰ বাবে যদিহে মেচিউৰিটিৰ তাৰিখৰ আগতে আৰু একাউণ্টৰ পৰিচালনাৰ ধৰণ অনুসৰি মোৰ/আমাৰ দ্বাৰা বিপৰীত নিৰ্দেশনা প্ৰদান কৰা নহয় তেতিয়াহ'লে স্ব-নবীকৰণৰ অধীনত থাকিব। কিন্তু অনা-ব্যক্তিগতৰ বাবে ফিক্সড ডিপ'জিট, কৰ সঞ্চয়কাৰী ফিক্সড ডিপ'জিট ৰেকাৰিং ডিপ'জিট ফিক্সড ডিপ'জিট ধনৰাশি টকা1 কোটি আৰু তাৰ ওপৰৰ এনে জমা ধন য'ত ফিক্সড ডিপজিটৰ ৰচিদ জাৰি কৰা স্ব-নবীকৰণ উপলব্ধ নহ'ব।
- b) I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account, however Fixed Deposit for Non individuals. Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) স্থ-নবীকৰণৰ ক্ষেত্ৰত যিহেতু স্থ-নবীকৰণৰ তাৰিখত প্ৰচলিত সূতৰ হাৰ পৰম্পৰাগত ফিক্সড ডিপজিটৰ বাবে প্ৰযোজ্য হ'ব, দুলধন জমা ধনৰাশিৰ পৰিমাণ নবীকৰণ কৰা হ'ব, আনহাতে ক্ৰমবৰ্ধমান ফিক্সড ডিপজিটৰ বাবে সমগ্ৰ মেচিউৰিটি উপাৰ্জন নবীকৰণ কৰা হ'ব।
- c) In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) বৰ্তমানৰ কাৰ্য্যকলাপৰ ধৰণৰ কোনো পৰিৱৰ্তন নোহোৱাকৈ স্ব-নবীকৰণৰ ক্ষেত্ৰত, নিজ নিজ একাউণ্ট খোলাৰ পৰা বৈধ আৰু অবিৰত থকা বুলি গণ্য কৰা হ'ব।
- d) In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) মই/আমি এই কথাত সন্মত যে জমা ধনৰ ধন নিৰ্ধাৰিত তাৰিখত বা অনুৰোধৰ ভিত্তিত, নিৰ্ধাৰিত তাৰিখৰ পূৰ্বে বেংকৰ পৰা ওলাই অহা ধৰণৰ ধন পৰিশোধ কৰা হ'ব যদিহে জমা ধন অটো স্থ-নবীকৰণ নহয় মই/আমিয়ে বুজিছো যে অপৰিপক্ক জমা ধন উলিয়ালে বেংকৰ নীতি অনুসৰি দণ্ডমূলক হাৰৰ বাবে আৰোপ হ'ব।
- e) I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per exiting bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) মই/আমি বুজি পাওঁ যে বেংকৰ বিবেচনা অনুসৰি, জমাকৰ্তাসকলক জমা ধনৰাশিৰ বিপৰীতে ঋণ প্ৰদান কৰা হ'ব পাৰে, যাৰ নামত জমা ধনৰাশি থোৱা হৈছে আৰু যিসকল মূল আদেশ অনুসৰি জমা ধন উলিয়াবলৈ অনুমোদিত।
- f) I/We understand at the discretion of the Bank, Ioan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original
- g) মই/আমি একমত যে প্ৰথম কিস্তি ডেবিট ৰেকাৰিং জমা একাউণ্টৰ তাৰিখতকৰা হ'ব৷ পৰৱৰ্তী কিস্তিসমূহৰ পৰা মাহৰ নিৰ্বাচিত দিনত ডেবিট কৰা হ'ব
- g) I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) মই/আমি এই কথাত সন্মত যে যিকোনো কিস্তিৰ ধন পৰিশোধ কৰাত পলম হ'লে, মই/আমি পলম হোৱাৰ সময়ছোৱাৰ বাবে পঞ্জাব এণ্ড চিণ্ড বেংক এ নিৰ্ধাৰণ কৰা হাৰত মাহিলী সূত দিবলৈ দায়বদ্ধ হ'ম।
- h) I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay. আবেদনকাৰীৰ স্বাক্ষৰ যৌথ আবেদনকাৰী 1 স্বাক্ষৰ যৌথ আবেদনকাৰী 2 স্বাক্ষৰ Applicant Signature Joint Applicant 1 Signature Joint Applicant 2 Signature

_	_		
বিষয়াসকলে	পৰণ কাৰব/	To be filled in b	y Officials

ਸ਼ਾন তাৰিখ/Value Date	্লেনদেন আইডি/Transaction ID	_এফডি/ আৰডি/একাউণ্ট নং/ FD/RD/Account No		
লেনদেন প্ৰৱিষ্ট কৰিছে:/ Transaction Entered by:	লেনদেন পৰীক্ষা কৰিছে :/ Т।	ransaction Verified by:		
আৰডি ষ্টেণ্ডিং নিৰ্দেশনা নং:/ RD Standing Instruction no.:	কৰ্মচাৰীৰ উৎসৰ কৰ্মচাৰীৰ সংখ্য	T:/ Employee Number of sourcing staff:		
শাখাৰ এছঅ'এল আইডি/Branch SOL ID		র্টবিএমৰ আৰম্ভণি/Initial of BM/DBM		
সংলগ্ন পৰিশিষ্টসমূহ:/Annexures attached: 🔲 প্ৰপত্ৰ 15জি/এইচ কৰ ৰেহাইৰ প্ৰমাণ পত্ৰ/Form 15G/H Tax Exemption Certificate 🔲 প্ৰ-পত্ৰ 60/পেন/Form 60/PAN				

মনোনয়ন স্বীকৃতি/ Nomination Acknowledgment

	উৰিং ডিপজিটসমূহ একাউণ্ট নম্বৰ সক্ষে আপোনাৰ দ্বাৰা দিয়া মনোনয়ন আমি স্বীকাৰ কৰিছ।	্ৰ প্ৰপত্ৰ ডিএ1 তাৰিখ	সপক্ষে শ্রী/শ্রীমতী,	'कूघाबी
	ination made by you in favor Mr./Ms./Mrs		ge	in respect of your Fixed/Recuring Deposits A/c No
	on the basis of For	m Da1 dated		
	ৰী একাউণ্ট নম্বৰ পৰা আপোনাৰ দ্বাৰা আগবঢ়াই নিয়া মনোনয়ন			
─ We acknowledge nom	ination carried forward by you from your Operative Acco	unt Number:		
				বেংকৰ ছীল
শাখা বি	বৈষয়াৰ স্বাক্ষৰ			Bank Seal
Branch Of	ficial's Signature			

টোকা/ Notes

- –– যুক্তৰ ফিক্সড ডিপজিটৰ ম্যাদ পাঁচ বছৰ। ম্যাদ উকলাৰ আগতে উলিওৱাৰ অনমতি নাই। কোনো ঋণ বা লিযেনৰ অনমতি নাই।
- এনইএফটি: এনইএফটিৰ জৰিয়তে হস্তান্তৰ কৰা ধন পৰৱৰ্তী কৰ্মদিনত ক্ৰেডিট কৰা হয়। অনুগ্ৰহ কৰি মন কৰক যে হিতাধিকাৰীৰ এনচি নম্বৰ প্ৰযোজ্য অনুসৰি এনআৰই একাউণ্ট এনইএফটি/আৰটিজিএছ চাৰ্জসমূহ হ'ব নালাগে। পৰিপক্ক/অপৰিপক্ক উইথড্ৰেল নবীকৰণত ফিব্ৰুড ডেপজিট ৰচিদ পাঞ্জাৱ এণ্ড চিণ্ড বেংক শাখাত জমা দিব লাগিব
- 4. জমা ধনৰ অপৰিপক্ষ হৈ থাকোতে উলিওৱাৰ ক্ষেত্ৰত বেংকৰ নীতি অনসৰি জৰিমনা বিহাৰ হ'ব। পেনেলসমহৰ হাৰৰ বাবে অনহাহ কৰি আমাৰ শাখাৰ কাৰ্যবাহীৰ সৈতে যোগাযোগ কৰক বা আমাৰ শাখাৰ বেবছাইট চাওক :www.psbindia.com
- যৌখ টাৰ্মৰ বাবে 'যিকোনো এগৰাকী বা জীৱিত গৰাকী' বা 'থ্ৰাক্তন বা জীৱিত গৰাকী' হিচাপে পৰিচালনাৰ নিৰ্দেশনা থকা জমা ধনসমূহ বেংকে সময়ে সময়ে নিৰ্দিষ্ট কৰা প্ৰাপ্তংগিক নথিপত্ৰসমূহৰ সৈতে পৰিচালনা নিৰ্দেশনা অনুসৰি লিখিতভাৱে এনে অনুৰোধ লাভ কৰাৰ ক্ষেত্ৰত মাদ উকলি যোৱাৰ আগতে কানো যৌখ জমাকাৰীৰ মৃত্যুৰ ক্ষেত্ৰতো একেই কথা প্ৰযোজা হ'ব। পৰিপক্কতাৰ পূৰ্বে এনে যিকোনো পুনঃধৰিনোধে চৰ্তৰ অধীনত দাবী কৰা যিকোনো ব্যক্তিয়ে জমা ধনৰ মাদে উকলি যোৱাৰ আগতে কোনো যৌখ জমাকাৰীৰ মৃত্যুৰ ক্ষেত্ৰতো একেই কথা প্ৰযোজা হ'ব। পৰিপক্কতাৰ পূৰ্বে এনে যিকোনো পুনঃধৰিনোধে চৰ্তৰ অধীনত দাবী কৰা যিকোনো ব্যক্তিয়ে জমা ধনৰ মাদে উকলি যোৱাৰ আগতে কোনো যৌখ জমাকাৰীৰ মৃত্যুৰ ক্ষেত্ৰতো একেই কথা প্ৰযোজা হ'ব। পৰিপক্কতাৰ পূৰ্বে এনে যিকোনো পুনঃধৰিনোধে চৰ্তৰ অধীনত দাবী কৰা যিকোনো ব্যক্তিয়ে জমা ধনৰ মনোনীত ব্যক্তি / আইনী শুনানিকে ধৰি সংশ্লিষ্ট সকলোৰে বিৰুদ্ধে, বেংকৰ বাধাবাধকতাৰ বৈধ নিষ্পত্তি গঠন কৰিব আৰু একেটাৰ পৰা উদ্ভৱ হোৱা কোনো দাবীৰ বাবে পঞ্জাব এণ্ড ডিপ্ৰ বেংক দায়ী নহ'ব। এই দফাসদুহ কেৱল তেতিয়াহে বৈধ যেতিয়া সকলো যৌথ একাউণ্টধাৰীয়ে
- 1. Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
- 2. NEFT: Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
- 3. Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre -mature withdrawal renewal
- 4. Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penel rates please contact our branch executive or visit our branch website: www.psbindia.com
- 5. For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal hears of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.